FEDERACAO MINEIRA DE VOLEIBOL(03495)

Demonstragdo do Resultado do Exercicio de 01/01/2024 até 31/12/2024

FA CONTABIL LTDA
Diario :24  Pagina: 137

Descrigao

RECEITAS

RECEITAS DO EXERCICIO

RECEITAS OPERACIONAIS

RECEITA SOCIAIS E ESPORTIVAS
Mensalidades, Taxas e Proc. Registro

Repasse Gestao Escolinha Volei

Registro Volei de Praia

Video Check

=RECEITA SOCIAIS E ESPORTIVAS

RECEITAS ESPORTIVAS

Taxas de Arbitragem

Taxas de Inscricao / Revalidacao

Taxa Registro de Atletas

Taxa Nada OPOR

Inscrigdo CBI

Manuten¢ao Equipamento Piso Oficial
Inscrigdes em Campeonatos

Festival de Esportes

Operadores de Desafio Superliga Playoffs
=RECEITAS ESPORTIVAS

CONVENIOS
Nebar - Nucleo de Esporte de Alto Rendimento Futel
Convénio PBH Smel vélei na praga

=CONVENIOS

RECEITAS DE PATROCINIOS

Patrocinio Campeonato Mineiro

=RECEITAS DE PATROCINIOS

PROJETOS
Projeto Regional 2022
Projeto Escolinhas

Projeto Regional Ano III

Declaro, sob as penas da lei, que as informagdes aqui contidas, sdo
verdadeiras e me responsabilizo por todas elas.

Documento assinado digitalmente

“b MARISE XAVIER BRANDAO
g Data: 16/07/2025 16:13:53-0300

Verifique em https://validar.iti.gov.br

MARISE XAVIER BRANDAO

Presidente
CPF:59179155634
RG: Data de expedi¢do:
Presidente

Classificagdo

4.1.1.02.001
4.1.1.02.002
4.1.1.02.005
4.1.1.02.006

4.1.1.03.002
4.1.1.03.003
4.1.1.03.004
4.1.1.03.015
4.1.1.03.020
4.1.1.03.023
4.1.1.03.025
4.1.1.03.026
4.1.1.03.032

4.1.1.04.024
4.1.1.04.026

4.1.1.06.016

4.1.1.07.008
4.1.1.07.010

4.1.1.07.011

Conta

40201
40202
40213
40214

90089
90088
90159
40209
40218
40221

253

260
90825

1065
309

90429

925
90860

90916

Exercicio Atual

133.036,47C
45.500,00C
180,00C

3.600,00C
*#%%182.316,47C

8.252,42C
3.231,80C
33.906,36C
9.000,00C
31.230,00C
27.871,85C
253.117,63C
550,00C
22.000,00C
*%%%389.160,06C

37.800,00C
40.000,00C
*Hx%%77.800,00C

70.200,00C
#H%%%70.200,00C

5.917,49C
101.778,41C

113.567,57C

Declaro, sob as penas da lei, que as informagdes aqui contidas, refletem a
documentagdo que me foi entregue, sdo verdadeiras e me responsabilizo

{orizonte, 31 de dezembro de 2024. HEL| FERREIRA DE st

por todas elas.

FARIA:403830676
34

R
A;
b
Da

dos: 2025.07.07 15:52:30-0300

HELI FERREIRA DE FARIA
Contador
CPF:403.830.676-34 CRC:075089




FEDERACAO MINEIRA DE VOLEIBOL(03495)

Demonstragdo do Resultado do Exercicio de 01/01/2024 até 31/12/2024

FA CONTABIL LTDA
Diario :24  Pagina: 138

Descrigao

=PROJETOS

RECEITAS EVENTUAIS

Curso de Treinadores

=RECEITAS EVENTUAIS

REPASSE CBV
Repasse CBV Campeonatos
=REPASSE CBV

SUL AMERICANO DE SELECOES

Sul Americano de Selegdes Sub19 Feminino e Masculi

=SUL AMERICANO DE SELECOES
=RECEITAS OPERACIONAIS

=Total - RECEITAS DO EXERCICIO
=Total - RECEITAS

DESPESAS

DESPESAS OPERACIONAIS
DESPESAS OPERACIONAIS

REMUNERACAO DE SERVICOS DE PESSOA FISICA

Folha de Pagamento

Classificagdo

4.1.1.08.003

4.1.1.09.003

4.1.1.30.001

3.1.1.02.004

=REMUNERACAO DE SERVICOS DE PESSOA FISICA

DESPESAS ADMINISTRATIVAS
Conservacao ¢ Manutencao
Registro de Profissionais
Alimentagao

Condominio AFEMG

Honorarios Contabeis

Impressos e Materiais de Escritorio
Publicidade e Propaganda

Despesas ¢/ Servicos Terceiros (PJ)

Declaro, sob as penas da lei, que as informagdes aqui contidas, sao
verdadeiras e me responsabilizo por todas elas.

Documento assinado digitalmente

ub MARISE XAVIER BRANDAO
g Data: 16/07/2025 16:12:14-0300

Verifique em https://validar.iti.gov.br

3.1.1.05.005
3.1.1.05.006
3.1.1.05.009
3.1.1.05.010
3.1.1.05.012
3.1.1.05.014
3.1.1.05.018

3.1.1.05.021

Conta

90064

90428

90796

32043

32005
90030
32009
90023
32012
32014
90034

32021

Exercicio Atual

#%%%221.263,47C

14.096,80C
##%%%14.096,80C

173.462,08C
*%%%173.462,08C

800.000,00C
*%%%800.000,00C

*%1.928.298,88C

*%1.928.298,88C

*%1.928.298,88C

108.427,97D
*#%%%108.427,97D

6.615,00D
1.070,60D
1.368,60D
3.605,60D
10.889,19D
4.079,76D
2.400,00D

474.555,71D

Declaro, sob as penas da lei, que as informagdes aqui contidas, refletem a

documentagdo que me foi entregue, sdo verdadeiras e me responsabilizo

orizonte, 31 de dezembro de 2024.

MARISE XAVIER BRANDAO
Presidente
CPF:59179155634
RG: Data de expedi¢do:
Presidente

por todas elas.

FARIA:403830676
34

HELI FERREIRA DE FARIA
Contador
CPF:403.830.676-34 CRC:075089




FEDERACAO MINEIRA DE VOLEIBOL(03495)
Demonstragdo do Resultado do Exercicio de 01/01/2024 até 31/12/2024

FA CONTABIL LTDA
Diario :24  Pagina: 139

Descrigao

Despesas Diversas
Gasto ¢/ Cartorio
Estacionamento
Correios

Supermercado

Curso de Treinadores
Vale Transporte
Honorarios Advocaticos
Seguros

Material de Informatica

Cartao de Credito Anuidade

Despesas ¢/Motoboy
Telefone e Internet

Site FMV

Servigos Graficos
Servigos de Informatica
Manutengdo de Sistemas

Taxa Nada A Opor

Saude e Seguranca do Trabalho

Marketing

Sistema Conta Azul

=DESPESAS ADMINISTRATIVAS

DESPESAS TRIBUTARIAS

Impostos Municipais

Impostos Federais

=DESPESAS TRIBUTARIAS

DESPESAS FINANCEIRAS

Despesas Bancarias

=DESPESAS FINANCEIRAS

DESPESAS COM CAMPEONATOS E EVENTOS

Despesas Logisticas

Taxas de Arbitragem

Declaro, sob as penas da lei, que as informagdes aqui contidas, sao
verdadeiras e me responsabilizo por todas elas.

govb

Documento assinado digitalmente

MARISE XAVIER BRANDAQ
Data: 16/07/2025 16:09:30-0300
Verifique em https://validar.iti.gov.br

MARISE XAVIER BRANDAO

Presidente
CPF:59179155634

RG: Data de expedi¢do:

Presidente

Classificagdo
3.1.1.05.023
3.1.1.05.026
3.1.1.05.035
3.1.1.05.036
3.1.1.05.038
3.1.1.05.040
3.1.1.05.044
3.1.1.05.045
3.1.1.05.048
3.1.1.05.066
3.1.1.05.067
3.1.1.05.073
3.1.1.05.078
3.1.1.05.089
3.1.1.05.095
3.1.1.05.096
3.1.1.05.097
3.1.1.05.102
3.1.1.05.110
3.1.1.05.111
3.1.1.05.112

3.1.1.15.006
3.1.1.15.008

3.1.1.20.003

3.1.1.22.006

3.1.1.22.007

Conta
32023
32026
90052
90053
90055
90057
32044
32045
90022
90163
90168
90218
90255
32025
90423
90424
90425
90506
90874
90881
90888

34006
34008

35003

90525

90526

Exercicio Atual
3.204,00D
1.451,95D
4.491,00D
1.508,04D

960,00D
960,00D
8.234,58D
11.913,19D
2.247,62D
304,00D
100,98D
5.466,58D
33.538,71D
712,00D
8.026,00D
3.940,02D
4.240,00D
12.600,00D
2.100,00D
3.674,09D
801,33D
*%%%615.058,55D

44.163,53D
29.068,05D
wHA%%73.231,58D

123.446,64D
w%%%123.446,64D

25.973,93D

57.500,00D

Declaro, sob as penas da lei, que as informagdes aqui contidas, refletem a

documentagdo que me foi entregue, sdo verdadeiras e me responsabilizo

izonte, 31 de dezembro de 2024.

por todas elas.

HELI FERREIRA DE oy
FARIA:403830676 &t

34

0u=09155925000156,

Assinado de forma digital por HELI

o),

i=presencia ),
n=HELI FERREIRA DE FARIA:40383067634
Dados: 2025.07.07 15:54:43-0300'

HELI FERREIRA DE FARIA

Contador

CPF:403.830.676-34 CRC:075089




FEDERACAO MINEIRA DE VOLEIBOL(03495)

Demonstragdo do Resultado do Exercicio de 01/01/2024 até 31/12/2024

FA CONTABIL LTDA
Diario :24  Pagina: 140

Descrigao

Material p/ Eventos

Premiagdo (Medalha e Troféu)

Organizacdo Sul Americano de Sele¢des Sub19
Alimentag¢ao Sul Americano de Selegdes Sub19
Hospedagem Sul Americano de Selegdes Sub19
Taxa de Delegado

Transporte de Atletas

Inscrigdo em Campeonatos

Uniforme Selegdo Mineira

Liga Mineira

Aluguel Mineirinho

Manutengao Equipamento Piso Oficial

=DESPESAS COM CAMPEONATOS E EVENTOS

=DESPESAS OPERACIONAIS

=Total - DESPESAS OPERACIONAIS

=Total - DESPESAS

RESULTADO DO EXERCICIO

Classificagdo
3.1.1.22.009
3.1.1.22.011
3.1.1.22.012
3.1.1.22.013
3.1.1.22.014
3.1.1.22.015
3.1.1.22.016
3.1.1.22.031
3.1.1.22.039
3.1.1.22.040
3.1.1.22.041
3.1.1.22.042

Conta
90528
90530
90531
90532
90513
90539
90540
90691

344

90804

90902
90570

RECEITAS-------------- > 1.928.298.,88C
DESPESAS + RESULTADO--------------- > 1.929.687,78D

DEFICIT LIQUIDO DO EXERCICIO:  ###*##%] 388 90

Exercicio Atual

21.781,86D
86.626,76D
388.366,87D
118.093,89D
197.104,55D
3.180,00D
27.800,00D
3.450,70D
22.884,78D
2.984,70D
40.000,00D
13.775,00D
*%1.009.523,04D

*%1.929.687,78D

*%1.929.687,78D

%%1.929.687,78D

Declaro, sob as penas da lei, que as informagdes aqui contidas, sao

verdadeiras e me responsabilizo por todas elas.
Documento assinado digitalmente

“b MARISE XAVIER BRANDAO
g Data: 16/07/2025 16:06:22-0300

Verifique em https://validar.iti.gov.br

MARISE XAVIER BRANDAO
Presidente
CPF:59179155634
RG: Data de expedi¢do:
Presidente

Declaro, sob as penas da lei, que as informagdes aqui contidas, refletem a
documentagdo que me foi entregue, sdo verdadeiras e me responsabilizo

zonte, 31 de dezembro de 2024.

por todas elas.

HELI FERREIRA DE
FARIA:403830676
34

9155925000186, 0u-
(LI FERREIRA DE FAF
Dados: 2025.07.07 155600 0300

HELI FERREIRA DE FARIA
Contador

CPF:403.830.676-34 CRC:075089




		2025-07-16T16:06:22-0300


		2025-07-16T16:09:30-0300


		2025-07-16T16:12:14-0300


		2025-07-16T16:13:59-0300




