FEDERACAO MINEIRA DE VOLEIBOL(03495)			FA CONTABIL LTDA
Demonstração do Resultado do Exercício de 01/01/2024 até 31/12/2024			Diário :24 Página: 137
Descrição	Classificação	Conta	Exercício Atual
RECEITAS			
RECEITAS DO EXERCICIO			
RECEITAS OPERACIONAIS			
RECEITA SOCIAIS E ESPORTIVAS			
Mensalidades, Taxas e Proc. Registro	4.1.1.02.001	40201	133.036,47C
Repasse Gestão Escolinha Vôlei	4.1.1.02.002	40202	45.500,00C
Registro Volei de Praia	4.1.1.02.005	40213	180,00C
Video Check	4.1.1.02.006	40214	3.600,00C
=RECEITA SOCIAIS E ESPORTIVAS			****182.316,47C
RECEITAS ESPORTIVAS			
Taxas de Arbitragem	4.1.1.03.002	90089	8.252,42C
Taxas de Inscricao / Revalidacao	4.1.1.03.003	90088	3.231,80C
Taxa Registro de Atletas	4.1.1.03.004	90159	33.906,36C
Taxa Nada OPOR	4.1.1.03.015	40209	9.000,00C
Inscrição CBI	4.1.1.03.020	40218	31.230,00C
Manutenção Equipamento Piso Oficial	4.1.1.03.023	40221	27.871,85C
Inscrições em Campeonatos	4.1.1.03.025	253	253.117,63C
Festival de Esportes	4.1.1.03.026	260	550,00C
Operadores de Desafio Superliga Playoffs	4.1.1.03.032	90825	22.000,00C
=RECEITAS ESPORTIVAS			****389.160,06C
CONVENIOS			
Nebar - Núcleo de Esporte de Alto Rendimento Futel	4.1.1.04.024	1065	37.800,00C
Convênio PBH Smel vôlei na praça	4.1.1.04.026	309	40.000,00C
=CONVENIOS			*****77.800,00C
RECEITAS DE PATROCINIOS			
Patrocinio Campeonato Mineiro	4.1.1.06.016	90429	70.200,00C
=RECEITAS DE PATROCINIOS			****70.200,00C
PROJETOS			
Projeto Regional 2022	4.1.1.07.008	925	5.917,49C
Projeto Escolinhas	4.1.1.07.010	90860	101.778,41C
Projeto Regional Ano III	4.1.1.07.011	90916	113.567,57C
Declaro sob as nenas da lei que as informações aqui contidas são			nformações aqui contidas refletem a

Declaro, sob as penas da lei, que as informações aqui contidas, são verdadeiras e me responsabilizo por todas elas.

Declaro, sob as penas da lei, que as informações aqui contidas, refletem a documentação que me foi entregue, são verdadeiras e me responsabilizo por todas elas.

Belo Horizonte, 31 de dezembro de 2024. HELI FERREIRA DE

HELI FERREIRA DE Asinado de forma digital por HELI FERRE FARIA: 4038300754 VIDE CERTA PARIA 403800754 VIDE CERTA PARIA 403800754

MARISE XAVIER BRANDÃO
Presidente
CPF:59179155634
RG: Data de expedição:
Presidente

FEDERACAO MINEIRA DE VOLEIBOL(03495) Demonstração do Resultado do Exercício de 01/01/2024 até 31/1	2/2024		FA CONTABIL LTDA Diário :24 Página: 138
Descrição	Classificação	Conta	Exercício Atual
=PROJETOS			****221.263,47C
RECEITAS EVENTUAIS			
Curso de Treinadores	4.1.1.08.003	90064	14.096,80C
=RECEITAS EVENTUAIS			****14.096,80C
REPASSE CBV			
Repasse CBV Campeonatos	4.1.1.09.003	90428	173.462,08C
=REPASSE CBV			****173.462,08C
SUL AMERICANO DE SELEÇÕES			
Sul Americano de Seleções Sub19 Feminino e Masculi	4.1.1.30.001	90796	800.000,00C
=SUL AMERICANO DE SELEÇÕES			****800.000,00C
=RECEITAS OPERACIONAIS			**1.928.298,88C
=T otal - RECEITAS DO EXERCICIO			**1.928.298,88C
=Total - RECEITAS			**1.928.298,88C
DESPESAS			
DESPESAS OPERACIONAIS			
DESPESAS OPERACIONAIS			
REMUNERACAO DE SERVICOS DE PESSOA FISICA			
Folha de Pagamento	3.1.1.02.004	32043	108.427,97D
=REMUNERACAO DE SERVICOS DE PESSO	A FISICA		****108.427,97D
DESPESAS ADMINISTRATIVAS			
Conservação e Manutenção	3.1.1.05.005	32005	6.615,00D
Registro de Profissionais	3.1.1.05.006	90030	1.070,60D
Alimentação	3.1.1.05.009	32009	1.368,60D
Condominio AFEMG	3.1.1.05.010	90023	3.605,60D
Honorarios Contabeis	3.1.1.05.012	32012	10.889,19D
Impressos e Materiais de Escritorio	3.1.1.05.014	32014	4.079,76D
Publicidade e Propaganda	3.1.1.05.018	90034	2.400,00D
Despesas c/ Servicos Terceiros (PJ)	3.1.1.05.021	32021	474.555,71D

Declaro, sob as penas da lei, que as informações aqui contidas, são verdadeiras e me responsabilizo por todas elas.

Declaro, sob as penas da lei, que as informações aqui contidas, refletem a documentação que me foi entregue, são verdadeiras e me responsabilizo por todas elas.

Belo Horizonte, 31 de dezembro de 2024.

HELI FERREIRA DE FRENCA DE

MARISE XAVIER BRANDÃO
Presidente
CPF:59179155634
RG: Data de expedição:
Presidente

FEDERACAO MINEIRA DE VOLEIBOL(03495) Demonstração do Resultado do Exercício de 01/01/2024 até 31	/12/2024		FA CONTABIL LTDA Diário :24 Página: 139
Descrição	Classificação	Conta	Exercício Atual
Despesas Diversas	3.1.1.05.023	32023	3.204,00D
Gasto c/ Cartorio	3.1.1.05.026	32026	1.451,95D
Estacionamento	3.1.1.05.035	90052	4.491,00D
Correios	3.1.1.05.036	90053	1.508,04D
Supermercado	3.1.1.05.038	90055	960,00D
Curso de Treinadores	3.1.1.05.040	90057	960,00D
Vale Transporte	3.1.1.05.044	32044	8.234,58D
Honorarios Advocaticos	3.1.1.05.045	32045	11.913,19D
Seguros	3.1.1.05.048	90022	2.247,62D
Material de Informatica	3.1.1.05.066	90163	304,00D
Cartao de Credito Anuidade	3.1.1.05.067	90168	100,98D
Despesas c/Motoboy	3.1.1.05.073	90218	5.466,58D
Telefone e Internet	3.1.1.05.078	90255	33.538,71D
Site FMV	3.1.1.05.089	32025	712,00D
Serviços Gráficos	3.1.1.05.095	90423	8.026,00D
Serviços de Informática	3.1.1.05.096	90424	3.940,02D
Manutenção de Sistemas	3.1.1.05.097	90425	4.240,00D
Taxa Nada A Opor	3.1.1.05.102	90506	12.600,00D
Saude e Segurança do Trabalho	3.1.1.05.110	90874	2.100,00D
Marketing	3.1.1.05.111	90881	3.674,09D
Sistema Conta Azul	3.1.1.05.112	90888	801,33D
=DESPESAS ADMINISTRATIVAS			****615.058,55D
DESPESAS TRIBUTARIAS			
Impostos Municipais	3.1.1.15.006	34006	44.163,53D
Impostos Federais	3.1.1.15.008	34008	29.068,05D
=DESPESAS TRIBUTARIAS			*****73.231,58D
DESPESAS FINANCEIRAS			
Despesas Bancarias	3.1.1.20.003	35003	123.446,64D
=DESPESAS FINANCEIRAS			****123.446,64D
DESPESAS COM CAMPEONATOS E EVENTOS			
Despesas Logísticas	3.1.1.22.006	90525	25.973,93D
Taxas de Arbitragem	3.1.1.22.007	90526	57.500,00D

Declaro, sob as penas da lei, que as informações aqui contidas, são verdadeiras e me responsabilizo por todas elas.

Declaro, sob as penas da lei, que as informações aqui contidas, refletem a documentação que me foi entregue, são verdadeiras e me responsabilizo por todas elas.

Belo Horizonte, 31 de dezembro de 2024. HELI FERREIRA DE FRANCISCO de forma

HELI FERREIRA DE FARIA:403830676

ERREIRA DE FARIA-40383067634

NIC --BR, O-ICP-Brasil, Ou-Secretaria da lecelta Federal do Brasil - RFB, ou-RFB e-FF A3, ou-IEM BRANCO), ou-09155925000186, ou-presencial, ou-HELI FERREIRA DE FARIA-40383067634 bodes 2032 077 155443 02707

MARISE XAVIER BRANDÃO
Presidente
CPF:59179155634
RG: Data de expedição:
Presidente

FEDERACAO MINEIRA DE VOLEIBOL(03495)		<u> </u>	FA CONTABIL LTDA
Demonstração do Resultado do Exercício de 01/01/2024 até 31/12/2024			Diário :24 Página: 140
Descrição	Classificação	Conta	Exercício Atual
Material p/ Eventos	3.1.1.22.009	90528	21.781,86D
Premiação (Medalha e Troféu)	3.1.1.22.011	90530	86.626,76D
Organização Sul Americano de Seleções Sub19	3.1.1.22.012	90531	388.366,87D
Alimentação Sul Americano de Seleções Sub19	3.1.1.22.013	90532	118.093,89D
Hospedagem Sul Americano de Seleções Sub19	3.1.1.22.014	90513	197.104,55D
Taxa de Delegado	3.1.1.22.015	90539	3.180,00D
Transporte de Atletas	3.1.1.22.016	90540	27.800,00D
Inscrição em Campeonatos	3.1.1.22.031	90691	3.450,70D
Uniforme Seleção Mineira	3.1.1.22.039	344	22.884,78D
Liga Mineira	3.1.1.22.040	90804	2.984,70D
Aluguel Mineirinho	3.1.1.22.041	90902	40.000,00D
Manutenção Equipamento Piso Oficial	3.1.1.22.042	90570	13.775,00D
=DESPESAS COM CAMPEONATOS E EVENTOS			**1.009.523,04D
=DESPESAS OPERACIONAIS			**1.929.687,78D
=T otal - DESPESAS OPERACIONAIS			**1.929.687,78D
=Total - DESPESAS			**1.929.687,78D
RESULTADO DO EXERCÍCIO			
RECEITAS 1.928.298,88C			
DESPESAS + RESULTADO			
DÉFICIT LÍQUIDO DO EXERCÍCIO: ******1.388,90			

Declaro, sob as penas da lei, que as informações aqui contidas, são verdadeiras e me responsabilizo por todas elas.

Declaro, sob as penas da lei, que as informações aqui contidas, refletem a documentação que me foi entregue, são verdadeiras e me responsabilizo por todas elas.

Belo Horizonte, 31 de dezembro de 2024.

HELI FERREIRA DE ASIANADO de forma digital por HELI FERREIRA DE DE ARIANADOS CONTRA DE CONTRA DE

MARISE XAVIER BRANDÃO Presidente CPF:59179155634 RG: Data de expedição: Presidente